
Do:
NASTAVNO-NAU^NIOT SOVET NA FILOLO[KIOT FAKULTET

Soglasno  ~len  173  od  Zakonot  za  visoko  obrazovanie  ("Slu`ben  vesnik  na
Republika Makedonija", br. 82/2018), ~len 32, 34, 35 i 36 od Pravilnikot za posebnite
uslovi  i  za  postapkata  za  izbor  vo  nastavno-nau~ni,  nau~ni,  nastavno-stru~ni  i
sorabotni~ki zvawa na Univerzitet vo Tetovo br. 01/4309/2 od 01.12. 2021 godina,
vrz  osnova  na  Konkursot  za  izbor/reizbor  na  eden  nastavnik  vo  site  nastavno-
nau~ni zvawa od oblasta na Gramatika, semantika, semiotika, sintaksa (Morfologija
na angliskiot jazik  I i  II),  Drugo (Akademsko pi{uvawe  III i  IV)  (64018, 64029 od
klasifikacijata  na  nau~no-istra`uva~kite  podra~ja,  poliwa  i  oblasti  spored  Me|
unarodnata  fraskatieva  klasifikacija),  objaven  na  22.05.2024 godina  vo  dnevnite
vesnici  “Koha” i  “Sloboden  pe~at”,  kako  i  na  veb  stranicata  na  Univerzitetot  vo
Tetovo:  www.unite.edu.mk,  Nastavno-nau~niot  sovet  na  Filolo{kiot  fakultet  pri
Univerzitet vo Tetovo na sednicata odr`ana na  20.06.2024 godina, donese Odluka
so br.18-408/1 od 21.06.2024 godina, so koja se formira Recenzentska komisija, vo
sostav od:

1.  Prof.D-r.  Florim  AJDINI  (pretsedatel)  ‒ redoven  profesor  na  Filolo{kiot
fakultet pri Univerzitetot vo Tetovo;

2.  Prof.D-r.  Isa SPAHIU (~len)  ‒ redoven profesor na Filolo{kiot fakultet  pri
Univerzitetot vo Tetovo; 

3. Prof.D-r. Berton SULEJMANI (~len) ‒ redoven profesor na Filolo{kiot fakultet
pri Univerzitetot vo Tetovo. 

Zablagodaruvaj}i  se  na  uka`anata  doverba,  Recenzentskata  komisija  go
iznesuva sledniot:  

REFERAT
ZA IZBOR/REIZBOR NA EDEN NASTAVNIK VO SITE NASTAVNO-NAU^NI

ZVAWA OD OBLASTA NA GRAMATIKA, SEMANTIKA, SEMIOTIKA, SINTAKSA
(MORFOLOGIJA NA ANGLISKIOT JAZIK I i II), DRUGO (AKADEMSKO PI[UVAWE

III i IV) (64018, 64029 OD KLASIFIKACIJATA NA NAU^NO-ISTRA@UVA^KITE
PODRA^JA, POLIWA I OBLASTI SPORED ME\UNARODNATA FRASKATIEVA

KLASIFIKACIJA) VO STUDISKATA PROGRAMA ANGLISKI JAZIK I KNI¤EVNOST
NA FILOLO[KIOT FAKULTET PRI UNIVERZITET VO TETOVO   

Na objaveniot Konkurs za izbor/reizbor na eden nastavnik vo site nastavno-
nau~ni zvawa od oblasta na Gramatika, semantika, semiotika, sintaksa (Morfologija
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na angliskiot jazik  I i  II),  Drugo (Akademsko pi{uvawe  III i  IV)  (64018, 64029 od
klasifikacijata  na  nau~no-istra`uva~kitepodra~ja,  poliwa  i  oblasti  spored  Me|
unarodnata  fraskatieva  klasifikacija)  na  Studiskata  programa  Angliski  jazik  i
kni`evnost, se prijavi samo kandidatot Prof.D-r. Arburim Iseni.  

Биографски податоци
Vonred. prof. d-r Arburim Iseni е роден на 15.5.1976 год. во Matej~e.

Obrazovanie
Kandidatot vonred. prof.  d-r Arburim Iseni e roden na 15.5.1976 vo Matej~e,

Lipkovo.  Osnovno  obrazovanie  zavr{il  vo  rodnoto  mesto  Matej~e,  a  srednoto
obrazovanie  zavr{il vo Kumanovo. Dodiplomskite studii gi zavr{il na 29 septemvri 1999
na Filolo{ki  фakultet,  pri  Tetovskiot  уniverzitet,  nasoka Angliski  јazik  i  кni`evnost,  so
prose~na ocenka 9.18. Magisterskite studii gi zavr{il vo Univerzitetot vo Pri{tina, Kosovo
na 5.6.2006, Filolo{ki  фakultet, nasoka Angliski  јazik i Kni`evnost, so prose~na ocenka
9.50, i  so  tema:  “Error  Analysis  in  Albanian  Speakers’  English  Writings”,  i  se  zdobil  so
nau~noto zvawe:  мagister po фilolo{ki нauki. 

Doktorskite studii  gi  zavr{il  vo Jugoisto~en  evropski  univerzitet vo Tetovo, na
23.8.2013,  Fakultet  za  jazici,  kulturi  i  komunikacija,  nasoka  Angliski  jazik,  so  tema:
“Albanian Students’ Errors in Spoken and Written English and the Role of Correction in Assessment
and Self-Assessment”, i se zdobil so nau~noto zvawe: doktor po filolo{ki nauki. 
Vtor  doktorat  zavr{il  vo  Filolo{ki  fakultet  Blà e  Koneski,  Univerzitet  Sveti  Kiril  i
Metodij‡Skopje,  на 29.5.2018,  со тема: Сличностите и разликите меѓу Канонот на Лека
Дукаѓини и Ареалот на Западните кодови“.
   Vonred.  prof.d-r  Arburim  Iseni  od  koga  diplomiral  на 29.9.1999  se  do  2013
rabotel  kako  asistent  vo  Studiskata  programa  po  angliski  jazik  i  kni`evnost,  na
Filolo{NIOT ki  fakultet,  DUT,  а потоа како доцент.  Isto taka predaval  angliski  jazik vo
Jugoisto~en evropski univerzitet vo Tetovo od 2002-2004. Od 2001 do 2003 bil v.d. [ef
na Katedrata po angliski jazik i kni`evnost vo Tetovskiot univerzitet, a istata rabota ja
izvr{il i vo 2009-2011 na Dr`aven univerzitet vo Tetovo. Od koga e izbran za asistent vo
1999  kandidatot  vonred.  prof.  d-r  Arburim  Iseni  asistiral  na  slednive  predmeti:
Metodika na nastavata po angliski jazik, Istorija na angliskiot jazik, Sovremen angliski
jazik,  Gramatika  na  angliskiot  jazik  -  fonetika  i  fonologija,  Osnovi  na  Angliskata
Gramatika, Gramatika na angliskiot jazik - morfologija, Gramatika na angliskiot jazik -
sintaksa, Gramatika na angliskiot jazik - leksikologija, Akademsko pi{uvawe, Angliska
kni`evnost,  Stilistika  na  angliskiot  jazik,  Voved  na  studii  po  angliski  jazik,  Posebni
problemi vo u~eweto na angliskiot jazik, i Razvoj na standarden angliski jazik.

Vo momentov predava  Morfologija na angliski jazik 1, Morfologija na angliski
jazik 2, Akademsko pi{uvawe 3, Akademsko pi{uvawe 4.  

Kandidatot  vonred.  prof.  d-r Arburim  Iseni te~no  zboruva  germanski,
makedonski i srpski jazik. Ima bazi~no poznavawe od francuskiot jazik. Kandidatot ima
objaveno mnogu nau~ni publikacii vo me|unarodni i lokalni spisanija.

«lenstva, nau~na i izdava~ka dejnost na kandidatot 
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Iznosot  na  nau~na  dejnost  na  kandidatot  vonred.  prof.  d-r  Arburim  Iseni  e
mnogu zna~ajna i raznovidna. Toj ima {iroka istra`uva~ka aktivnost i bogata izdava~ka
dejnost. 

 Pretsedatel i  osniva~ na Zdru`enie-Institut za angliski jazik i  amerikanski studii,
Tetovo-Makedonija - AIELAS. 

 «len na istra`uva~kata grupa za u~ewe jazik i literatura na Pedago{kiot fakultet,
Univerzitet Murcia - [panija. 

 Urednik i osniva~ na me|unarodno spisanie ANGLISTICUM, e-ISSN: 1857-8187; p-
ISSN: 1857-8179

 Bil urednik na me|unarodno spisanie IDEST a potoa i na SUT Scientific Observer.
 «len  na  ureduva~kiot  odbor  vo  presti`noto  me|unarodno  spisanie  Porta

Linguarum ISSN: 16977467
 «len  na  ureduva~kiot  odbor  vo  presti`noto me|unarodno  spisanie Language

Testing in Asia ISSN: 2229-0443 (SPRINGER)
 Bil ~len na ureduva~kiot odbor vo  me|unarodnoto spisanie  Vizione ISSN: 1857-

9221
 «len  na  ureduva~kiot  odbor  vo  presti`noto  me|unarodno  spisanie  American

Journal of Educational Research ISSN: 2327-6150
 «len  na  ureduva~kiot  odbor  vo  presti`noto  me|unarodno  spisanie  Journal  of

Education and Practice ISSN: 2310-3868
 Urednik na me|unarodno spisanieto za obrazovanie Journal  of  Education ISSN:

2347-8225
Urednik na me|unarodno spisanie za obrazovanie ICT & Innovations in Education
ISSN: 2321-7189

 Urednik  na  me|unarodno  spisanie  za  op{testvenite  i  humanisti~kite  nauki
American Journal of Social Issues and Humanities ISSN: 2276-6928
Recenzent na me|unarodno spisanie Teaching English with Technology ISSN: 1642-
1027

 Pretstavnik  za  Makedonija  vo  Me|unarodnata  multikulturna  mre`a  so
pretstavni{tvo vo Azerbejxan.

 Imenuvan  za  ambasador  od  Makedonija  od  Globalnata  socio-ekonomska  i
finansiska evolutivna mre`a (GFSEN)

 «len  na  ureduva~kiot  odbor  vo  me|unarodno  spisanie  za  nauka  i  inovativna
tehnologija Journal of Science and Innovative Technologies e-ISSN 2616-4418; p-ISSN:
2521-1447

Неговите  студии  и  истражувања  се  бројни  и  постојани;  во  своите  дела  се
испреплетуваат светското искуство со личното мислење. Бројните квалификации и курсеви,
контактите  со  современите  достигнувања,  последните  публикации  и  учеството  на  научни
конференции во  Европа,  особено во  Англија,  значително го  подигнале  нивото на  неговите
научни трудови и научната продукција. Тој има објавено многу трудови во научни списанија во
странство, со ISSN квалитет, како и разни трудови во научни списанија со импакт фактор, при
што оваа година беше добитник и на две награди од Министерството за образование и наука на
Република Македонија за овој вид на научнo-истражувачки трудови.
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Треба да се напомене и неговото активно учество со десетици трудови во домашни и
меѓународни  научни  конференции  во  Шпанија,  Италија,  Германија,  Англија,  Албанија,
Сицилија,  Белгија,  итн.;  мултилатералната  соработка  со  многу  странски  универзитети,
американски  и  европски;  издавање  на  повеќе  трудови  и  објавување  на  написи  во  бројни
издавачки европски тела, вклучувајќи ги и нашите универзитетски списанија. Како резултат на
оваа активност наведел или презентирал 7 теми и трудови на меѓународни научни конференции
и состаноци во странство, како и 5 трудови и презентации на научни конференции и состаноци
во рамките на државата. Учествувал на 13 меѓународни конференции и во 12 обуки, семинари
и работилници од една недела до два месеци во Македонија и во повеќе европски земји. 

Vonred. prof. d-r Arburim Iseni има успешно завршено два онлајн курсеви во склоп
на неговиот професионален развој предводени од д-р Армандо Лопез Валеро на Универзитетот
Мурција во Шпанија, на тема “Ongoing Story Dramatization and School for Children Education at
Primary and Secondary Level” и му беше доделен сертификат во вредност од 3 ЕKТС. Веднаш по
првиот курс, кандидатот vonred. prof. d-r Arburim Iseni го започна и вториот курс на тема
“Processes and Strategies for Childhood Education at Primary and Secondary Level” при што исто
така беше награден со сертификат од 3 ЕКТС кредити. Ја добил наградата за најдобар квалитет
за објавување на списанието ИДЕСТ при одделот за англиски јазик од  COLLEGE READING
ASSOCIATION со седиште во Јута, САД.

Широката научно-истражувачка дејност на vonred. prof. d-r Arburim Iseni е плод на
долга и интензивна работа, на долгогодишна предавачка практика, на познавање на неколку
странски јазици, на континуирана обука и специјализација,  на ажурирање на своите научни
сознанија со светските најнапредни искуства во областа на наставата по англиски јазик, англо-
американско стекнатото искуство го применува со највисока компетентност во наставата на
англиски јазик како странски јазик, имено англиската граматика, често отворајќи нови патишта
во оваа област.

Научната дејност на кандидатот има многу широк опсег. Таа вклучува различни правци
на  севкупниот  национален  образовен  систем, вклучувајќи  го  и  пред-универзитетското  и
универзитетското образование.  Спроведувал студии, објавувал за такви струки како што се
наставните методологии, наставни методологии на учење на странски јазик, за разни проблеми
на образованието, итн.

Квалитетот на научната работа на кандидатот  vonred. prof. d-r Arburim Iseni  е од
високо  ниво,  како  резултат  на  неговата  упорност  во  истражувањето,  опсервациите,
консултациите и проучувањето на литературата. Во текстовите, како и трудовите и другите
трудови  објавени  во  различните  весници  се  забележува  квалитетот  на  користените
методологии како и научните одлуки. Особено вреди да се споменат текстовите: 1. Практична
англиска граматика. 2.  Потеклото и историјата на англискиот јазик. 3.  Модерна англиска
граматика.

Дејноста  на  vonred.  prof.  d-r  Arburim  Iseni  претставува  значаен  придонес  со
национални  димензии  во  сите  циклуси  на  албанското  образование.  Со  неговите  студии  и
публикации тој дал значаен придонес кон развојот на стандардите на учењето на странските
јазици, подобрувањето на наставните методологии воопшто и на граматиката на англискиот
јазик посебно, како во пред-универзитетската така и во универзитетската настава. 

Влијанието на научната работа на кандидатот се поврзува со значително влијание во
областа на образованието (курикулум дизајн), како и со обуката на наставниците, протегајќи се
во сите фази на образованието.

Раководителниот  карактер  на  дејноста  на  vonred.  prof.  d-r  Arburim  Iseni се
манифестира  во  неколку  проекти,  во  неговата  работа  како  раководител  на  додипломските
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единици,  како  одговорен  на  оддел,  а  подоцна  и  како  ЕКТС  факултетски  координатор  и
координатор за втор циклус на студии - магистер. Исто така vonred. prof. d-r Arburim Iseni
квалитетно водел и десетици универзитетски дипломи на нивото Bachelor и Master.

Методолошко-научното оценување 

Професорската комисија за  оценување на постапката  за  добивање на насловот редovен
професор, по набљудување на наставните часови презентирани од страна на vonred. prof. d-r
Arburim Iseni во потрага по насловот редovен професор потврдува дека тие ги исполнуваат
критериумите  за  одбрана  пред  жирито.  Да  се  фокусираме  на  некои  аспекти  кои  ни
овозможуваат да дадеме некои рефлексии за демонстрирање на научните и стручните вештини
на  vonred. prof. d-r Arburim Iseni. Наставата на странски јазик обработува едно актуелно
прашање,  темата  на  стекнување  на  странски  јазик  како  една  од  клучните  компетенции
дефинирани и со образовната рамка на ЕУ во контекст на еден се повеќе мултикултурен и
глобален свет, и дека како такво, неговото предавање е од особено значење поради неколку
причини.

а)  Учењето  на  странски  јазик  долго  време  се  гледа  како  способност  низ  целиот  свет
сметано како приоритет, и кое е во фокусот на денешните општества, било да се тие западни
или источни. б) Учењето на странски јазик во училиштето и надвор од него се претворило во
примарни потреби особено во последните две децении во Македонија. ц) Учењето еден или
повеќе  странски  јазици  во  училиштето  и  надвор  од  него  има  ефекти  врз  животите  на
поединците, а и во општеството и затоа фокусот на неговото учење е корисно во решавање на
постоечките проблеми.

Искористените методи

Сите  предавања  беа  подготвени  со  PowerPoint,  се  бележеше  постојано  ажурирање,
користејќи современа литература, интерактивно учење, а не само екс-катедра предавања, итн.
Vonred.  prof.  d-r  Arburim  Iseni им  посветува  посебно  внимание  на  практичната
имплементација на современите и алтернативните методи, воглавно методите ориентирани кон
студентот, итн. Вредностите на наставните часови кои ги набљудувавме кај vonred. prof. d-r
Arburim Iseni може да се групираат во неколку аспекти кои се наведени подолу:

Во информативниот аспект 

Наставните часови покажаа дека педагогот има огромни информации за теоретските
придонеси  за  концепција  на  наставата  по  странски  јазик,  како  и  за  развојот  на  јазичните
вештини за комуникација во основни компоненти: зборување, пишување, слушање и читање,
осврнувајќи  се  во  односите  со  англискиот  јазик.  Теоретските  придонеси  беа  избрани  и
интегрирани одлично во функција на целта на наставата.

Неговото  предавање  покажа  висок  степен  на  стекнување  информации  за
истражувањата  спроведени  во  областа  на  граматиката  од  институции,  организации  и
индивидуални научници. Предавањето овозможи за сите присутни конкретни информации во
локален  контекст,  собрани  во  текот  на  работата  на  кандидатот  -  професор  во  областа  на
граматиката на англискиот јазик.

Во научниот аспект 

Часовите беа изградени врз основа на современите методологии утврдени во служба на
наставната задача и учењето, како и третираната тематика. Предавањето на vonred. prof. d-r
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Arburim Iseni гарантира сигурност на содржината обидувајќи се на овој начин да ги вклучува
најрепрезентативните прашања на граматиката на странскиот јазик, во овој случај - англискиот
јазик.  Резултатите  од  учењето  ги  одразуваат  точно  перцепциите  на  наставните  објекти  и
субјекти.

Во практичниот аспект 

Предавањата одржани од страна на vonred. prof. d-r Arburim Iseni имаат практична
вредност за студентите, професорите и наставниците, за образовните специјалисти, креаторите
на школски текстови, односно учебници по граматика на англискиот јазик, за наставниците од
другите нивоа на образованието, родителите и сите заинтересирани странки за прашањето на
наставата.  Претставеното  предавање  може  да  се  вклучи  во  препораките  за  помош  при
активизирање на стратегиите за дизајнирање на прирачниците за  наставниците по англиски
јазик и другите странски јазици воопшто - препораки кои ќе беа од конкретен придонес кон
подобрување на дејноста на образовните институции и оние кои соработуваат со нив во оваа
област,  но,  исто  така,  и  за  наставниците  кои  се  соочуваат  со  проблемите  во  на
предавањето/учењето на граматиката на еден странски јазик.

ЗАКЛУЧОК  И  ПРЕДЛОГ

Recenzentskata komisija по разгледувањето на документацијата на кандидатот кој
што  конкурирал,  и  базирајќи  се  врз  потребите  за  избор-реизбор  на  наставници  и  на
соработници во наставно-научно, наставно и во соработничко звање на Универзитет во Тетово,
и од погореискажаното можеме да заклучиме дека со својата успешна наставна дејност, како и
потребното  ниво  на  знаење,  трудољубивоста,  покажаниот  интерес  и  ангажман  за  научната
проблематика,  vonred.  prof.  d-r Arburim Iseni ги  исполнува  законските  услови  да  биде
избран  во  звањето  за  кое  конкурира.  Во  полето  на  наставата,  тој  поседува  несомнени
способности за  квалитетно изведување на  наставната  дејност. Неговите  научни трудови во
истакнати Меѓународни списанија и неговото учество на Меѓународни научни конференции на
домашна  сцена  и  во  странство,  јасно  сведочат  за  профилираноста  и  подготвеноста  за
проследување на секогаш актуелните прашања од областа на англиската јазична проблематика,
а  исто  така  и  подготвеноста  за  проследување  на  актуелните  прашања  и  на  историско-
книжевната  проблематика.  Овие сознанија  успешно ги  имплементира во  својата  досегашна
научно-истражувачка практика, на домашната и меѓународната научна сцена. Веруваме дека
неговиот  избор  ќе  придонесе  за  поттикнување  на  образовните  и  научно-истражувачките
процеси на Студиската програма за англиски јазик и литература при Универзитет во Тетово.
Затоа ни претставува чест и задоволство на Наставно-научниот совет на Филолошки факултет,
Студиската  програма  по  англиски  јазик  и  литература,  на  Ректорската  управа  и  на
Универзитетскиот Сенат на Државниот универзитет во Тетово да му предложиме: 

1. Vonred.  prof.  d-r Arburim Iseni го  избере  во  наставно-научното звање  redoven
професор на Државниот универзитет во Тетово, Филолошки факултет, од областа на англиски
јазик по предметите: Gramatika, Semantika, Semiotika, Sintaksa (64018 ‒ Morfologija
na  angliski  jazik  1,  Morfologija  na  angliski  jazik  2),  i  Drugi (64029  ‒ Akademsko
pi{uvawe  3,  Akademsko  pi{uvawe  4),  od  klasifikacijata  na  sferi,  poliwa  i  nau~no
istra`uva~ki oblasti spored me|unarodnata fraskatieva klasifikacija)

Рецензентска комисија:

1. Redoven. Prof. D-r. Florim Ajdini, pretsedatel 
Filolo{ki fakultet, Univerzitet vo Tetovo‡Tetovo
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2. Redoven. Prof. D-r. Isa Spahiu, ~len 
Filolo{ki fakultet, Univerzitet vo Tetovo‡Tetovo

_______________________________________________

3. Redoven. Prof. D-r. Berton Sulejmani, ~len 
Filolo{ki fakultet, Univerzitet vo Tetovo‡Tetovo

     ___________________________________________________

7



ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Vo prilog go dostavuvame obrazecot kon izve{tajot za izbor vo nastavno–nau~no zvawe.
Kandidatot  vonred. prof. d-r Arburim Iseni, ima vkupno  875.95  poeni,  i toa za: nastavno–
obrazovna  dejnost  – 557.95  poeni,  nau~no–istra`uva~ka  dejnost  – 270  poeni,  stru~no-
aplikativna dejnost – 22 poeni, i dejnosti od po{irok interes  – 26 poeni.   

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 557.95
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ    270
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ     22
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС      26
Вкупно 875.95

АНЕКС

КОН  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  ИЗБОР  ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО,  И  НАУЧНО-НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Arburim Iseni
Институција: Филолошки факултет – УТ, Тетово (назив на факултетот/институтот)
Научна  област:  Gramatika,  Semantika,  Semiotika,  Sintaksa (64018  ‒ Morfologija  na
angliski jazik 1, Morfologija na angliski jazik 2), i  Drugi (64029  ‒ Akademsko pi{uvawe 3,
Akademsko  pi{uvawe  4),  od  klasifikacijata  na  sferi,  poliwa  i  nau~no  istra`uva~ki  oblasti
spored me|unarodnata fraskatieva klasifikacija)

1. Прилог-референции за избор во наставно научно звање
Кандидат:  Arburim Iseni
Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово
Областа: Англиски јазик и Книжевност

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ (2019-2024)
Бр. Назив на активност Бодови

I - Одржување на предавања (предмети од прв циклус)
I. Студијска програма Англиски јазик и Книжевност
1.0 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.1 Граматика на англискиот јазик – Морфологија I (предавања) 2×15×4×0.04=4.8
1.2 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.3 Граматика на англискиот јазик – Морфологија I (вежби) 2x15x4x0.03=3.6
1.4 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.5 Граматика на англискиот јазик – Морфологија II (предавања) 2×15×4×0.04=4.8
1.6 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.7 Граматика на англискиот јазик – Морфологија II (вежби) 2x15x4x0.03=3.6
1.8 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.9 Академско пишување III (предавања) 2×15×4×0.04=4.8
1.10 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.11 Академско пишување III (вежби) 1×15×4×0.03=1.8
1.12 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.13 Академско пишување IV (предавања) 2×15×4×0.04=4.8
1.14 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.15 Академско пишување IV (вежби) 1×15×4×0.03=1.8
1.16 Konsultacii so studenti 200x4x0.002=1.6
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II - Одржување на предавања (предмети од vtor циклус)
1.17 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.18 Morfologija и синтаксички морфолошки истражувања (предавање) 2×15×3×0.05=4.5
1.19 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.20 Morfologija и синтаксички морфолошки истражувања (вежби) 1×15×3×0.05=2.25
1.21 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.22 Аспекти на културата во наставата по англиски јазик (предавања) 2×15×3×0.05=4.5
1.23 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.24 Аспекти на културата во наставата по англиски јазик (вежби) 1×15×3×0.05=2.25
1.25 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.26 Модерниот англиски роман (предавања) 2×15×3×0.05=4.5
1.27 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.28 Модерниот англиски роман (вежби) 1×15×3×0.05=2.25
1.29 Подготвување на нови предмети (предавања)
1.30 Upotreba na literaturavo nastavata po angliski kako stranski jazik 

(предавања)
2×15×3×0.05=4.5

1.31 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.32 Upotreba na literaturavo nastavata po angliski kako stranski jazik 

(вежби)
1×15×3×0.05=2.25

1.33 Подготвување на нови предмети (предавања) 1.5
1.34 Kontrastivna analiza na morfolo{kata strukturana zborovite (предавања) 2×15×3×0.05=4.5
1.35 Подготвување на нови предмети (вежби) 1.5
1.36 Kontrastivna analiza na morfolo{kata strukturana zborovite (вежби) 1×15×3×0.05=2.25
1.37 Mentor na komisijata za odbrana na dodiplomski temi 20x0.2=4
1.38 Mentor na komisijata za odbrana na magisterski temi 1×15×4×0.03=3.6
1.39 Predsedatel na komisijata za odbrana na magisterski temi 20x1.5=30
1.40 «len na komisijata za odbrana na magisterski temi 20x0.5=10
1.41 Pregled na nau~ni trudovi (SCI/CA) 20x2=40
1.42 Broj na citati na dela (1 citat = 1 poen) 385
1.43 Vnatre{ni skripti za studenti
1.44 Angliska morfologija 4
1.45 Moderna angliska gramatika 4
1.46 Osnovi na angliskata gramatika 4
1.47 Potekloto I istorijata na angliskiot jazik 4
1.48 Akademsko pi{uvawe 4
Vkupno 557.95

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ (2019-2024)
Бр. Назив на активност

БодовиII. Statii so orginalni nau~ni rezultati, objaveni vo nau~no/stru~no spisanie 
recenzirano od me|unaroden odbor (so impakt faktor)

2019
2.1 Iseni, A., Mehmedi, A., Iseni, B., & Ismailov, G. M. (2019). RUSSIAN-INFLUENCED ENGLISH 

IN ANTHONY BURGESS’SA CLOCKWORK ORANGE. Russian Linguistic Bulletin, (4), 4-6. 4

2.2 Kurti, B., & Iseni, A. (2019). THE UNIQUE POLITICAL ATTRIBUTES OF THE UNITED 
STATES'SYSTEM OF GOVERNANCE. Angloamericanae Journal (AAJ), 4(1), 17-28. 4

2.3 Bajrami, D., Iseni, A., & Topko, A. (2019). Subversion-The Secret Power of the Message Enlaced 
with the Power of the Internet and Information Technology. Khazar Journal of Humanities and 
Social Sciences, 22(3), 60-70.

4

2020
2.4 Kurti, B., & Iseni, A. (2020). SETBACKS OF ALBANIA’S EU INTEGRATION PROCESS. 

Angloamericanae Journal (AAJ), 5(1), 10-21. 4
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2.5 Hossain, A., & Iseni, A. (2020). Manifestations of poverty in world literature. ANGLISTICUM. 
Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 9(2), 10-28. 4
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2021
2.6 BAKIU, D., ISENI, A., & MEHMEDI, A. (2021). PREJUDICES AND STEREOTYPES BETWEEN

ALBANIANS AND MACEDONIANS IN  RELATION WITH THOSE BETWEEN ARBËRESHË
AND ITALIANS.

4

2.7 Spahiu, I., Iseni, A., Dreshaj, N., Çesko, H., & Krasniqi, I. (2021). The Use Of New Technologies In 
Learning English In The Age Of COVID-19. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for 
English Language and American Studies, 10(5), 35-48.

4

2.8 Spahiu, I., Kryeziu, N., Iseni, A., & Karjagdiu, L. (2021). An Approach to English as a Second 
Language Acquisition Through the Use of Translation Among Students at University of Tetova. 
Turkish Online Journal of Qualitative Inquiry, 12(6).

4

2.9 Kántás, B., & Iseni, A. (2021). Translations of the Translation. ANGLISTICUM. Journal of the 
Association-Institute for English Language and American Studies, 10(7), 11-18. 4

2.10 Hossain, A., & Iseni, A. (2021). RETHINKING SUBALTERN, BORDERS, AND BORDERLANDS 
IN INDIAN AND ALBANIAN LITERATURE IN ENGLISH. ANGLISTICUM. Journal of the 
Association-Institute for English Language and American Studies, 10(8), 37-48.

4

2022
2.11 Iseni, A. (2022). Class-Changing Derivational Affixes. ANGLISTICUM. Journal of the Association-

Institute for English Language and American Studies, 11(8), 52-84. 4

2.12 Mehmedi, A., Iseni, A., & Hoxhaj, A. (2022). Important Aspects of English poetry in the age of 
modernism. Angloamericanae Journal (AAJ), 7(1), 1-10. 4

2.13 Mikeli-Vata, R., & Iseni, A. (2022). Folklore And the Fantastic Element as A Form of Intertext in The 
Folktales of Mitrush Kuteli. Journal of Positive School Psychology, 7662-7668. 4

2.14 Kurti, B., & Iseni, A. (2022). THE TRANSFORMATION OF THE CIA FROM INTELLIGENCE 
GATHERING AGENCY INTO COVERT ACTIONS, 1947-1953. International Journal of Social 
Sciences & Humanities (IJSSH), 7(1), 41-54.

4

2.15 Kurti, B., & Iseni, A. (2022). WINSTON CHURCHILL AND EAST-WEST DETANTE-The efforts to 
end the Cold War, 1950-1953. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English 
Language and American Studies, 11(11), 68-87.

4

2.16 Mehmedi, A., Iseni, A., & Hoxhaj, A. (2022). USING JD SALINGER’S THE CATCHER IN THE 
RYE IN THE CLASSROOM. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English 
Language and American Studies, 11(9), 25-35.

4

2.17 Iseni, A. (2022). LANGUAGE AND STYLE IN WILLIAM BUTLER YEATS’S SELECTED 
POEMS:“Adam’s Curse”,“Easter, 1916”,“The Second Coming” and “Sailing to Byzantium”. 
ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 
11(7), 109-126.

4

2.18 Koceva, T. I., & Iseni, A. (2022). MACEDONIAN STUDENTS’ATTITUDES AND PREFERENCES 
OF ENGLISH AS A SECOND LANGUAGE TO ERRORS AND MISTAKES. ANGLISTICUM. 
Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 11(3), 17-25.

4

2.19 Vata, R., & Iseni, A. (2022). Dritero Agolli–The Writer of Tradition who Enriched the Albanian 
Vocabulary. Journal of Positive School Psychology, 6(3), 5057-5061. 4

2023
2.20 Iseni, A., Karjagdiu, L., & Mahmudi, R. (2023). THE PATH OF THE HERO BETWEEN TRIAL AND

ADVENTURE. KNOWLEDGE-International Journal, 58(5), 643-646. 4

2.21 Iseni, A., Ejupi, S., & Memeti, S. I. (2023). THE DYNAMICS OF GENDER AND RELATIONSHIPS 
IN DH LAWRENCE’S WOMEN IN LOVE. KNOWLEDGE-International Journal, 61(5), 883-888. 4

2.22 Iseni, A., Bajrami, D., Aliti, A., & Deari, A. (2023). THE CONTRIBUTION OF ENGLISH TO THE 
DEVELOPMENT OF CROSS-CULTURAL RELATIONSHIPS—CREATING BONDS BETWEEN 
ENGLISH AND ALBANIAN CULTURE. KNOWLEDGE-International Journal, 61(5), 949-953.

4

2.23 Iseni, A., & Rexhepi, A. (2023). Prefixes of Germanic origin. ANGLISTICUM. Journal of the 
Association-Institute for English Language and American Studies, 12(1), 40-48. 4

2.24 Iseni, A., & Ejupi, S. (2023). MOST COMMON NEOLOGISMS WHICH EMERGED DURING AND 
IN THE WAKE OF COVID-19. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English 
Language and American Studies, 12(7), 32-39.

4

2.25 Iseni, A., Aliti, A., & Deari, A. (2023). THE EFFECTS OF CONTINUOUS ASSESSMENT ON 
STUDENTS’ERRORS AND MISTAKES. KNOWLEDGE-International Journal, 58(2), 381-385. 4

2.26 Iseni, A., & Mikeli, R. V. (2023). ALBANIAN CUSTOMARY LAW, ANGLO-SAXON LAW AND 
THE OLD WEST: HANDLING THE LAW ON YOUR OWN. Angloamericanae Journal (AAJ), 8(1), 
50-58.

4
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2.27 MILEVA-BLAŽIĆ, M., & Iseni, A. (2023). RELIGIOUS MOTIFS IN THE FAIRY TALES OF 
OSCAR WILDE. Filologjia: International Journal of Human Sciences, 11. 4

2.28 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2023). Slovenian fairy tales in European context. International Journal of 
Social Sciences & Humanities (IJSSH), 8(2), 9-20. 4

2.29 Kurtishaj, L., & Iseni, A. (2023). THE HISTORY OF BLOOD FEUDS CUSTOMARY LAW (THE 
KANUN) AND BLOOD FEUDS. KNOWLEDGE-International Journal, 61(1), 299-302. 4

2.30 Bledar, K., & Arburim, I. (2023). The School of Athens, the Philosophical Artwork that Conveys All 
Human Knowledge. International Journal of Cognitive Research in Science, Engineering and 
Education, 11(1), 165-172.

6

2.31 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2023). RELIGIOUS MOTIFS IN THE GRIMMS’FAIRY TALES. 
ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 
12(4), 34-50.

4

2.32 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2023). Slovenian fairy tales in European context. International Journal of 
Social Sciences & Humanities (IJSSH), 8(2), 9-20. 4

2.33 Blažič, M. M., & Iseni, A. (2023). A millennium of One thousand and one nights. International Journal 
of Social Sciences & Humanities (IJSSH), 8(2), 21-26. 4

2.34 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2023). MULTICULTURAL CHILDREN’S LITERATURE. 
ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 
12(6), 11-23.

4

2.35 Blažič, M. M., & Iseni, A. (2023). IMAGE OF THE CHILD IN SLOVENIAN CHILDREN’S 
LITERATURE. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and 
American Studies, 12(5), 30-47.

4

2.36 Blažić, M. M., Bedenk, K., & Iseni, A. (2023). SLOVENE WOMEN FAIRY TALE AUTHORS. 
ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and American Studies, 
12(4), 25-33.

4

2.37 Blažič, M., & Iseni, A. (2023). Mapping cultural heritage in an international context-the Slovenian 
unique-painted beehive panels (using ICT in the classroom). ANGLISTICUM. Journal of the 
Association-Institute for English Language and American Studies, 12(12), 11-19.

4

2.38 Blažič, M., & Iseni, A. (2023). Views on the picturebook. ANGLISTICUM. Journal of the Association-
Institute for English Language and American Studies, 12(11), 42-51. 4

2.39 Blažič, M. M., & Iseni, A. (2023). Comparative analysis of youth texts by Oscar Wild and Ciril 
Kosmač. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English Language and American 
Studies, 12(10), 47-53.

4

2.40 Bajrami, R., & Iseni, A. (2023). PEER EVALUATION'S IMPACT ON EFL 
LEARNERS’LANGUAGE LEARNING, MORPHOLOGY UNDERSTANDING, AND 
VOCABULARY ACQUISITION. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English 
Language and American Studies, 12(2), 42-47.

4

2.41 Bajrami, D., Paneva, H., Iseni, A., Aliti, A., Deari, A., & Mikeli, R. Fake news as a tool for 
manipulation during the Covid-19. 6

2024
2.42 Kurti, B., & Iseni, A. (2024). UNITED STATES FOREIGN INTERVENTIONS IN ITALY AND 

KOREA. Angloamericanae Journal (AAJ), 9(1), 9-15. 4

2.43 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2024). WOMAN STORYTELLING-CASE STUDIES OF PHILOMENE 
AND SCHECHEREZADE. ANGLISTICUM. Journal of the Association-Institute for English 
Language and American Studies, 13(2), 18-24.

4

2.44 Afrim Aliti, Demush Bajrami, Arburim Iseni, & Ardian Deari. (2024). Teaching and Analysing 
Adjective Formation Suffixes in English and Albanian. The International Journal of Learner Diversity 
and Identities (IJLDI), 31(1) 

6

2.45 Iseni, A., & Iseni, B. (2024). THE IMPACT OF NEOLOGISMS ON LANGUAGE AND 
COMMUNICATION. KNOWLEDGE-International Journal, Vol. 64. 4

2.46 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2024).  RELIGIOUS MOTIFS IN THE FAIRY TALES OF HANS 
CHRISTIAN ANDERSEN. PHILOLOGIST–Journal of Language, Literature, and Cultural Studies, 
15(29). https://filolog.rs.ba/index.php/filolog

6

Vkupno 192
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III. Trudovi so istaknati istra`uva~ki rezultati objaveni vo antologii na stru~ni 
nau~ni konferencii  -  (2019-2024) Бодови

3.1 Tafani, V.,  Iseni,  A., & Iseni, B. THE INCORPORATION OF TEACHING CULTURE WITH
TECHNOLOGY ENHANCES LEARNING ENGLISH AS A FL. ANGLISTICUM. Journal of the
Association-Institute for English Language and American Studies, 8. ISBN: 978-608-66191-3-8
IMSC-2019, September 28, 2019. Tetovo. North Macedonia

6

3.2 THE INFLUENCE OF THE ARABIAN NIGHTS ON ENGLISH LITERATURE
3rd International Multidisciplinary Scientific Video Conference 2020
ISBN: 978-608-66191-4-5 IMSC-2020, November, 2020. Tetovo. North Macedonia

6

3.3 DRITERO AGOLLI – THE WRITER OF TRADITION THAT ENRICHED THE
ALBANIAN VOCABULARY ISBN: 978-608-66191-5-2
IMSC-2021, December, 2021. Tetovo. North Macedonia

6

3.4 SIMILARITIES AND DIFFERENCES BETWEEN THE NORMS OF THE CANON OF LEKE
DUKAGJINI AND THE AREAL OF WESTERN CODES 
ISBN: 978-608-66191-5-2 IMSC-2021, December, 2021. Tetovo. North Macedonia

6

3.5 Iseni, A., & Ejupi, S. (2023). MOST COMMON NEOLOGISMS WHICH EMERGED DURING
AND IN THE WAKE OF COVID-19.  ISBN:  978-608-66191-8-3  IMSC-2022,  Tetovo.  North
Macedonia

6

3.6 Iseni, A., Bajrami, D., Aliti, A., & Deari, A. (2023). THE CONTRIBUTION OF ENGLISH TO
THE  DEVELOPMENT  OF  CROSS-CULTURAL  RELATIONSHIPS  —  CREATING  BONDS
BETWEEN ENGLISH AND ALBANIAN CULTURE, XLIII  International Scientific Conference,
KNOWLEDGE IN PRACTICE (December, 14 – 17. 2023) Bansko, Bulgaria

6

3.7 Iseni,  A.,  Ejupi,  S.,  &  Ibraimi  Memeti,  S.  (2023).  THE  DYNAMICS  OF  GENDER  AND
RELATIONSHIPS IN D.H. LAWRENCE’S WOMEN IN LOVE, XLIII International  Scientific
Conference, XLIII  International Scientific Conference, KNOWLEDGE IN PRACTICE (December,
14 – 17. 2023) Bansko, Bulgaria

6

3.8 Kurtishaj, L., & Iseni, A. (2023). THE HISTORY OF BLOOD FEUDS CUSTOMARY LAW (THE
KANUN) AND BLOOD FEUDS, XLIII International Scientific Conference, KNOWLEDGE IN
PRACTICE (December, 14 – 17. 2023) Bansko, Bulgaria

6

3.9 Iseni, A., Aliti, A., & Deari, A. (2023). THE EFFECTS OF CONTINUOUS ASSESSMENT ON
STUDENTS’ ERRORS AND MISTAKES, 41st International Conference - TEACHER OF THE
FUTURE, 8-11 June 2023, Budva, Montenegro

6

3.10 Blažić, M. M.,  & Iseni,  A. (2023).  RELIGIOUS MOTIFS IN THE FAIRY TALES OF HANS
CHRISTIAN ANDERSEN, Seminari i XVII i Albanologjisë, Universiteti Shtetëror i Tetovës

6

3.11 Iseni, A., Karjagdiu, L., & Mahmudi, R. (2023). THE PATH OF THE HERO BETWEEN TRIAL
AND ADVENTURE,  41st International Conference - TEACHER OF THE FUTURE, 8-11 June
2023, Budva, Montenegro

6

3.12 Iseni,  A.,  &  Iseni,  B.  (2024).  THE  IMPACT  OF  NEOLOGISMS  ON  LANGUAGE  AND
COMMUNICATION. 45th International Scientific Conference
THE TEACHER OF THE FUTURE. 23-26.05.2024, Budva, Montenegro

6

3.13 Blažić, M. M., & Iseni, A. (2024). "COMPARATIVE ANALYSIS OF THE CHARACTER OF
THE WITCH IN RUSSIAN AND SLOVENIAN FAIRY TALES -  A CASE STUDY:  YAGA
BABA AND PEHTA" III International Conference "Digital Didactics" organised by Perm State
University, Russia

6
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ (2019-2024)
Бр. Назив на активност Bodovi
3.1 Prevod na antologija od angliski na albanski 3
3.2 Lektorirawe na nau~ni trudovi na angliski jazik 10x1=10
U~estvo vo promotivni aktivnosti na Fakultetot/Institucijata 
3.3 Promocija na Univerzitetot vo tetovo - 2024 godina 1
3.4 Blagodarnica  od  Univerzitetot  vo  Tetovo  za  promovirawe  na  Fakultetitekaj

maturantite 
1

U~estvo vo me|unarodni proekti i recenzii 
3.5 «len na organizaciskiot sovet vo me|unarodna konferencija 2
3.6 «len na organizaciskiot sovet vo regionalni konferencija 2
3.7 «len na Komisii za reizbor na nastavno vonredni kandidati 2
3.8 «len na Nastavni-nau~niot sovet 1
Vkupno 22

IV.  ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС (2019-2024)
Бр. Назив на активност Bodovi
AD nau~no indeksirawe
4.1 Svetski nau~nici – AD nau~en indeks – Rangirawe za nau~nik

https://www.adscientificindex.com/scientist/arburim-iseni/4712757 
4

Urednik vo stu~ni nau~ni spisanija 
4.1 Odgovoren urednik i osnova~ na me|unarodnoto spisanie ANGLISTICUM 

E-ISSN: 1857-8187. P-ISSN: 1857-8179 3
4.2 Odgovoren  urednik  na  me|unarodnoto  spisanie  JOURNAL  OF  LANGUAGE  AND

LINGUISTICS IN SOCIETY (JLLS) ISSN 2815-0961
3

4.3 Urednik na me|unarodnoto spisanie za edukacija 
JOURNAL OF EDUCATION ISSN: 2347-8225 3

4.4 Urednik  na  me|unarodnoto  spisanie  za  edukacija ICT  &  INNOVATIONS  IN
EDUCATION ISSN: 2321-7189 3

«len na stru~ni nau~ni spisanija Bodovi
5.1 Член  на  истражувачката  група  за  настава  по  јазик  и  литература  на  Факултетот  за

образование, Универзитетот во Мурсија, Шпанија
1

5.2 Член  на  ureduva~kata  komisija  na  presti`noto  me|unarodno  spisanie   PORTA
LINGUARUM ISSN: 16977467

1

5.3 Член на ureduva~kiot odbor vo me|unarodnoto spisanie LANGUAGE TESTING IN ASIA
ISSN: 2229-0443

1

5.4 Член  на  ureduva~kiot  odbor na  presti`noto  me|unarodno  spisanie   AMERICAN
JOURNAL OF EDUCATIONAL RESEARCH ISSN: 2327-6150

1

5.5 Член  на  ureduva~kiot  odbor na presti`noto me|unarodno spisanie   JOURNAL OF
EDUCATION AND PRACTICE ISSN: 2310-3868

1

5.6 Член на ureduva~kiot odbor na me|unarodno spisanie za op{testveni i humanisti~ki
nauki AMERICAN JOURNAL OF SOCIAL ISSUES AND HUMANITIES, ISSN: 2276-6928

1

5.7 Член  на  ureduva~kiot  odbor na  me|unarodno  spisanie  za  nauka  i  inovativna
tehnologia JOURNAL OF SCIENCE AND INNOVATIVE TECHNOLOGIES e-ISSN 2616-4418;
p-ISSN: 2521-1447

1

Рецензент во стручни научни списанија Bodovi
6.1 Рецензент во редакцијата на меѓународnoto spisanie TEACHING ENGLISH WITH 

TECHNOLOGY, ISSN 1642-1027
1

Член на комисија, рецензент
7.1 Член на комисијата за трансфер на студенти на студиската програма Англиски јазик и 

литература
1

14

https://www.adscientificindex.com/scientist/arburim-iseni/4712757


7.2 Рецензент за дисертација на докторантот Сапаров Саламатон на тема: “The conceptual basis 
of the formation of comparative adjectival phrases and their lexical-semantic features (on the 
example of English and Karakalpak languages)”

1
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